ПРОТОКОЛ № 36

заседания Общественного совета при Государственном комитете Республики

Татарстан по закупкам

24.12.2020 г.                                                                                                         г. Казань

10:00                                                                                           ул. Петербургская, д. 86

Присутствовали члены Общественного совета:

1
Габдрахманов

Фанил Исхакович

Заместитель председателя Общественного совета

при Государственном комитете Республики

Татарстан по закупкам, член Общественной палаты

Республики Татарстан, председатель

«Межрегиональной ассоциации охраны труда»

2.
Фатыйхова

Гульнара Назифовна

Секретарь общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по

закупкам, член рабочей группы Общественной

палаты Республики Татарстан, заместитель

директора СРО РНП «Содружество организаций

управляющих многоквартирными домами

Республики Татарстан»

3.
Мустаев Артур

Ратнерович

Председатель комиссии Общественной палаты

Республики Татарстан по общественному контролю,

Руководитель Центра Общественного контроля в

сфере государственного и муниципального

управления при Общественной палате Республики

Татарстан

4.

Гибин Евгений

Александрович

Член Общественной палаты Республики Татарстан,

Основатель и руководитель Группы компаний

«Дорожный Элемент»

5.

Карпов Альберт

Станиславович

Член Общественной палаты Республики Татарстан,

ответственный секретарь Экспертного совета при

Центральной избирательной комиссии Республики

Татарстан.

6.

Шеваловский Артем

Александрович

Исполняющий обязанности первого заместителя

генерального директора АО «Центр развития

закупок Республики Татарстан»

В заседании Общественного совета также участвовали:

Ротарь Мария Сергеевна – заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по закупкам;

Багаутдинов Искандер Гимадиевич – заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан по закупкам;

Гарипова Римма Раисовна – начальник отдела исполнения государственных

контрактов Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам;

Костина Александра Дмитриевна – заместитель начальника отдела исполнения

государственных контрактов Государственного комитета Республики Татарстан по

закупкам;

Камалетдинов Дамир Мансурович – ведущий советник Государственного комитета

Республики Татарстан по закупкам;

Гайнуллин Айдар Ильнурович – ведущий советник отдела методологического

сопровождения закупок Государственного комитета Республики Татарстан по

закупкам;

Солодянкин Александр Валерьевич – заместитель руководителя департамента

права и тендерного сопровождения АО «Центр развития закупок Республики

Татарстан».

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса об избрании председателя Общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам.

2. Доклад о проведенном в IV квартале 2020 года мониторинге закупок заказчиков

Республики Татарстан и о выявленных нарушениях.

Докладывают: Солодянкин А.В.

3. Образовательные мероприятия, проведенные АО «Центр развития закупок РТ» в

2020 году.

Докладывает: Шеваловский А.А.

4. Доклад о состоянии коррупции и принимаемых мерах по сокращению

коррупционных условий в Государственном комитете Республики Татарстан по

закупкам. Рассмотрение отчета о реализации ведомственной антикоррупционной

программы Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам в IV

квартале 2020 года.

Докладывает: Гайнуллин А.И.

5. Рассмотрение проекта отчета о проделанной работе в 2020 году согласно плану

работы Общественного совета при Государственном комитете Республики

Татарстан по закупкам на 2020 год.

6. Рассмотрение проекта плана работы Общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам на 2021 год.

В связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой, связанной с

распространением новой коронавирусной инфекции, заседание проводилось в

заочной форме. По указанной причине принято решение рассмотреть вопросы № 1,

5 и 6 повестки в I квартале 2021 года.

Вопрос 2:

СЛУШАЛИ:

А.В. Солодянкина – рассказал о проведенном во IV квартале 2020 года

мониторинге закупок заказчиков Республики Татарстан и о выявленных

нарушениях.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию,

представленную докладчиком.

Вопрос 3:

СЛУШАЛИ:

А.А. Шеваловского – рассказал об образовательных мероприятиях, проведенных

АО «Центр развития закупок РТ» в 2020 году, а также о семинарах и обучающих

мероприятиях, запланированных в 2021 году.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию,

представленную докладчиком.

Вопрос 4:

СЛУШАЛИ:

А.И. Гайнуллина – рассказал о состоянии коррупции и принимаемых мерах по

сокращению коррупционных условий в Государственном комитете Республики

Татарстан по закупкам. Рассмотрел отчет о реализации ведомственной

антикоррупционной программы Государственного комитета Республики Татарстан

по закупкам в IV квартале 2020 года.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию,

представленную докладчиком.

Заместитель председателя ___________________________/ Ф.И.Габдрахманов/

Протокол вела __________________________/Г.Н.Фатыйхова/